
                   

      Página 1 de 15Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Leis
LEI     Nº 6 801, de 14 de dezembro de 2021

(Autoriza o Município a contratar com 
a Desenvolve São Paulo – Agência 
de Fomento do Estado de São Paulo, 
operações de crédito com outorga de 
garantia)

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA APROVOU E EU, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 56, INCISO III, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo do Município de Votuporanga 
autorizado a celebrar com a DESENVOLVE SP - AGÊNCIA 
DE FOMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO, operações 
de crédito até o montante de R$ 10.000.000,00 (dez milhões 
de reais), destinados ao custeio de obras de infraestrutura 
viária e de iluminação pública, cujas condições encontram-
se previstas no artigo 2º desta Lei, observada a legislação 
vigente, em especial as disposições da Lei Complementar nº 
101 de 04 de maio de 2000.

Art. 2º As operações de crédito de que trata o art. 1º desta 
Lei, serão realizadas com taxa de juros de 6,0% (seis por 
cento) ao ano acrescida da SELIC, sendo que se adimplente, 
3,0% (três por cento) serão equalizados pelo Governo do 
Estado, resultando em uma taxa de 3,0% (três por cento) 
ao ano (0,25% ao mês), acrescida da SELIC, incluindo a 
carência.

Parágrafo único. O prazo total de financiamento será de 
até 96 (noventa e seis) meses, contados a partir da assinatura 
do contrato de financiamento, sendo de até 24 (vinte e quatro) 
meses o prazo de carência.

Art. 3º  Fica o Município autorizado a oferecer a vinculação 
em garantia das operações de crédito, por todo o tempo de 
vigência dos contratos de financiamento e até a liquidação 
total da dívida, sob a forma de Reserva de Meio de Pagamento, 
das Receitas de Transferências oriundas do Imposto sobre 
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e Serviços 
– ICMS, art. 158, inciso IV da Constituição Federal,  e do 
Fundo de Participação dos Municípios – FPM, art. 159, inciso 
I, alínea b da Constituição Federal , cumulativamente ou 
apenas um destes, em montante necessário e suficiente para 
a amortização das parcelas do principal e o pagamento dos 
acessórios da dívida.

Parágrafo único - As receitas de transferências sobre as 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO  1
Gabinete do Prefeito  1
Leis  1
Decretos  3

Secretaria Municipal da Administração  5
Atos Administrativos  5
Despacho Decisório  5

Secretaria Municipal da Cidade  6
PROCON   6



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 2 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

quais se autoriza a vinculação em garantia, em caso de sua 
extinção, serão substituídas pelas receitas que vierem a serem 
estabelecidas constitucionalmente, independentemente de 
nova autorização.

Art. 4º O Poder Executivo do Município está autorizado a 
constituir a Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado 
de São Paulo como sua mandatária, com poderes irrevogáveis 
e irretratáveis, para receber junto às fontes pagadoras das 
receitas de transferências mencionadas no caput do art. 3º, 
os recursos vinculados, podendo utilizar esses recursos no 
pagamento do que lhe for devido por força dos contratos a 
que se refere o art. 1º.

Parágrafo Único. Os poderes mencionados se limitam aos 
casos de inadimplemento do Município e se restringem às 
parcelas vencidas e não pagas.

Art. 5º Fica o Município autorizado a:
a) participar e assinar contratos, convênios, aditivos e 

termos que possibilitem a execução da presente Lei.
b) aceitar todas as condições estabelecidas pelas 

normas da Desenvolve SP - Agência de Fomento do Estado 
de São Paulo, referentes às operações de crédito, vigentes à 
época da assinatura dos contratos de financiamento.

c) aceitar o foro da cidade de São Paulo para dirimir 
quaisquer controvérsias decorrentes da execução dos 
contratos.

Art. 6º Os orçamentos municipais consignarão, 
obrigatoriamente, as dotações necessárias às amortizações e 
aos pagamentos dos encargos anuais, relativos aos contratos 
de financiamento a que se refere o artigo primeiro.

Art. 7º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
créditos especiais destinados a fazer face aos pagamentos 
de obrigações decorrentes das operações de crédito ora 
autorizadas.

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 

dezembro de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Deosdete Aparecido Vechiato
Secretário Municipal da Fazenda
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

LEI     Nº 6 802, de 14 de dezembro de 2021
(Dispõe sobre alteração das Leis nº 6.629, 
de 30 de novembro de 2020, e n° 6.630, 
de 30 de novembro de 2020, e abertura 
de Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 710.000,00)

FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA APROVOU E EU, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 56, INCISO III, DA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO, 
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adequar os 
anexos II e III da Lei n° 6.629, de 30 de novembro de 2020, 
Plano Plurianual para o período de 2018 a 2021.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a adequar os 
Anexos V e VI da Lei n° 6.630, de 30 de novembro de 2020, 

Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021.
Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

adicional suplementar no Orçamento Anual do Município 
de Votuporanga para o exercício de 2021 no valor de R$ 
710.000,00 (setecentos e dez mil reais) destinados a:
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária: 15 – Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e 
Segurança
Unidade Executora: 02 – Departamento de Trânsito
26.453.0031.2076 Transporte de passageiros
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 Aplicações Diretas
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos 01 – Tesouro
Valor R$ 710.000,00       1444

Art. 4º A cobertura do crédito autorizado pelo artigo 3º 
será efetuada mediante utilização dos recursos nos termos 
previstos no artigo 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº. 4.320/64, 
proveniente de excesso de arrecadação, considerando a 
tendência para o exercício.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 

dezembro de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Lei nº 6.802, de 14 de dezembro de 2021.
Deosdete Aparecido Vechiato
Secretário Municipal da Fazenda
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

LEI     Nº 6 803, de 14 de dezembro de 2021
(Dispõe sobre alteração das Leis nº 
6.629, de 30 de novembro de 2020, e 
n° 6.630, de 30 de novembro de 2020, e 
abertura de Crédito Adicional Especial no 
valor de R$ 1.950.000,00)

FAÇO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA APROVOU E EU, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 56, INCISO III, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a adequar os 
anexos II e III da Lei n° 6.629, de 30 de novembro de 2020, 
Plano Plurianual para o período de 2018 a 2021.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a adequar os 
Anexos V e VI da Lei n° 6.630, de 30 de novembro de 2020, 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional especial no Orçamento Anual do Município de 
Votuporanga para o exercício de 2021 no valor de R$ 
1.950.000,00 (um milhão, novecentos e cinquenta mil reais) 
destinados a:
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária: 04 – Secretaria Municipal da Educação
Unidade Executora: 02 – Departamento de Ensino Fundamental
Função 12 - Educação
Sub Função 361 – Ensino Fundamental
Programa 0007 – Escola Cidadã
Projeto 1.006 – Aquisição de Imóveis
4.0.00.00 Despesas de Capital



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 3 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

4.4.00.00 Investimentos
4.4.90.00 Aplicações Diretas
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis
Fonte de Recursos 01 – Tesouro
Valor R$ 800.000,000
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unidade Orçamentária: 12 – Secretaria Municipal de Obras
Unidade Executora: 06 – Departamento de Fiscalização de Obras
Função 17 - Saneamento
Sub Função 512 – Saneamento Básico Urbano
Programa 0023 – Infraestrutura para Todos
Projeto 1.115 – Transposição do Córrego do Curtume e Outras Obras de 
Saneamento Básico
4.0.00.00 Despesas de Capital
4.4.00.00 Investimentos
4.4.90.00 Aplicações Diretas
4.4.90.51 Obras e Instalações
Fonte de Recursos 01 – Tesouro
Valor R$ 1.150.000,000

Art. 4º A cobertura do crédito autorizado pelo artigo 3º 
será efetuada mediante a utilização dos recursos nos termos 
previstos no artigo 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº. 4.320/64, 
proveniente de excesso de arrecadação, considerando a 
tendência para o exercício.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 

dezembro de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Deosdete Aparecido Vechiato
Secretário Municipal da Fazenda
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

LEI     Nº 6 804, de 14 de dezembro de 2021
(Autoriza o Poder Executivo a desafetar 
parte do sistema viário pertencente 
a Rua José Silveira no Loteamento 
Chácara Aviação, de bem de uso comum 
do povo para bem dominical, o trecho 
compreendido entre a Rua Padre Izidoro 
Cordeiro Paranhos e a Rua Augusto 
Sasso para fins de alienação)

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 
VOTUPORANGA APROVOU E EU, NOS TERMOS DO 
ARTIGO 56, III DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a 
desafetar parte do sistema viário do Loteamento Chácara 
Aviação (transcrição nº 20.577) pertencente a Rua José 
Silveira, no trecho compreendido entre a Rua Padre Izidoro 
Cordeiro Paranhos e a Rua Augusto Sasso, passando de bem 
de uso comum do povo para bem dominical, objetivando sua 
alienação, com as seguintes medidas e confrontações:

IMÓVEL
Cadastro Municipal: NO.11.15.13.20
Localização: Rua Padre Izidoro Cordeiro Paranhos, lado 

par
Loteamento: Chácara Aviação
Transcrição:  20.577
Proprietário: Prefeitura do Município de Votuporanga
Área: 181,10 m²

ROTEIRO
“Uma área de formato irregular, localizada entre a Rua 

Padre Izidoro Cordeiro Paranhos e a Rua Augusto Sasso, 
tendo início em um ponto localizado no alinhamento da Rua 
Padre Izidoro Cordeiro Paranhos, divisa com o cadastro 
municipal NO.11.15.14 Lote 11; daí segue confrontando 
com o Cadastro municipal NO.11.15.14 Lote 11 e Lote 12, 
na extensão de 35,29 metros, até outro ponto; daí deflete 
a direita e segue confrontando com o Lote 12 do cadastro 
municipal NO.11.15.14, na extensão de 24,78 metros, até 
outro ponto; daí deflete a esquerda e segue no alinhamento 
predial da Rua Augusto Sasso, na extensão de 2,60 metros, 
até outro ponto; daí deflete a esquerda e segue confrontando 
com o Cadastro Municipal NO.11.15.13 Lotes: 18, 19 e 01, 
na extensão de 60,10 metros, até outro ponto; daí deflete 
a esquerda e segue no alinhamento predial da Rua Padre 
Izidoro Cordeiro Paranhos, na extensão de 3,50 metros, até o 
ponto de início desta descrição perimétrica, perfazendo assim 
uma área de 181,10 metros quadrados.”

Art. 2º Fica também o Poder Executivo, autorizado a alienar 
o imóvel acima descrito, com a finalidade de investimentos 
nas áreas de educação, cultura, lazer, saúde, esportes, 
infraestrutura urbana e obras em geral no Município.

Art. 3º A alienação será feita mediante licitação, por preço 
nunca inferior ao da avaliação, em até 10 (dez) parcelas 
mensais, iguais e sucessivas, com desconto de 20% (vinte 
por cento) para pagamento à vista.

Parágrafo único. Será concedido a qualquer tempo, 
desconto pelo pagamento antecipado de todas as parcelas 
vincendas, na razão de 2% (dois por cento) por parcela.

Art. 4º Os recursos financeiros obtidos com as alienações 
serão utilizados obedecido o disposto no art. 44 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2.000.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 

dezembro de 2021.
Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Tássia Gélio Coleta Nossa
Secretária Municipal de Planejamento
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo

Decretos
DECRETO Nº 13 760, de 14 de dezembro de 2021

(Declara de Utilidade Pública para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, Área 
pertencente a José Gimenez e outros, 
para construção de unidade escolar)

JORGE AUGUSTO SEBA, Prefeito do Município de 
Votuporanga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a fim de ser 

desapropriada pela Prefeitura do Município de Votuporanga, 
por via amigável ou judicial, ÁREA, destinada a construção de 



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 4 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

unidade escolar, conforme discriminação abaixo:
Assunto: Área a ser declarada de uutilidade pública, para 

fins de desapropriação, amigável ou judicial destinada a 
implantação de unidade escolar.

Imóvel: Sítio São José, com frente para Rua Inglaterra, 
lado ímpar

Local: Município e Comarca de Votuporanga – SP.
Proprietário: José Gimenez e outro
Matrícula: 19.832 – INCRA nº602.078.009.342-3
Área da Desapropriação: 2.860,05m²
 DESCRIÇÃO PERIMÉTRICA
“Tem início em um ponto localizado na confluência da 

Travessa Cabo Carlos Magno do Carmo, lado ímpar e com 
a divisa da área institucional objeto do Cadastro Municipal 
NO.21.10.15 lote 01 de propriedade de Prefeitura do 
Município de Votuporanga (Matrícula nº57.982); daí segue em 
reta confrontando com a referida Área Institucional no azimute 
261º18’28”, na extensão de 45,77 metros até outro ponto; daí 
deflete a direita e segue confrontando com o remanescente 
da matrícula nº19.832 de propriedade de José Gimenez e 
outro, no azimute 350º51’20”, na extensão de 23,63 metros 
até outro ponto; daí deflete a esquerda e segue, na mesma 
confrontação, no azimute 260º51’20” com a extensão de 
10,00 metros até outro ponto; daí deflete a direita e segue 
ainda na mesma confrontação, no azimute 350º51’20” com a 
extensão de 32,20 metros até outro ponto; daí deflete a direita 
e segue, na mesma confrontação, no azimute 81º09’49”  
com a extensão de 46,81 metros até outro ponto; daí deflete 
a direita e segue em curva com desenvolvimento de 14,14 
metros e raio de 9,00 metros, na mesma confrontação, até 
outro ponto; daí segue em linha reta, na mesma confrontação, 
no azimute 170º51’20” com a extensão de 46,95 metros até o 
marco de início desta descrição, perfazendo assim uma área 
efetiva de 2.860,05 metros quadrados a qual está inscrita 
nessa municipalidade sob o número NO.21.10.15 Lote 03 e 
será destinada a construção de unidade escolar.”

Art. 2º Fica invocado o caráter de urgência no Processo de 
Desapropriação para fins do disposto no Artigo 15 do Decreto-
Lei Federal nº. 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela 
Lei-Federal nº.2.786, de 21 de maio de 1956 e suas alterações 
posteriores.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente 
Decreto, correrão à conta de dotações próprias do orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paço Municipal “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 14 de 
dezembro de 2021.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal
Tassia Gélio Coleta Nossa
Secretária Municipal de Planejamento
Publicado e registrado na Divisão de Expediente 

Administrativo e Legislativo da Secretaria Municipal de 
Governo, data supra.

Alexandre Elias Giora
Secretário Municipal de Governo



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 5 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

Secretaria Municipal da Administração

Atos Administrativos Despacho Decisório



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 6 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

Secretaria Municipal da Cidade PROCON 

FA FORNECEDOR CNPJ RESULTADO
35003.001.19-0004934  Olimpia Park Resort 16950936000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0000889  Vrg Linhas Aereas S/a  Grupo Gol 7575651000159  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001139  Credsystem Adm Cartoes Credito Ltda 4670195000138  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001211  Latam Airlines Groops Sa 33937681000178  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001230  Zurich Minas Brasil Seguros S/a 17197385000121  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001362  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001597  Magazine Luiza S/a 47960950057239  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001597  Luizaseg Seguros S/a 7746953000142  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001622  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001878  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001880  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001884  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0001899  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0001901  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002222  Banco do Brasil S/a 00.000.000/0001-91  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002239  Connect Provedor de Acesso Ltda 14189326000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002323  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002330  Itaú Unibanco S/a 60701190000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002343  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002343  Banco Santander (brasil) S/a 90400888000142  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002359  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002400  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002406  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002417  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002519  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002521  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002537  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002540  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002609  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002639  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002662  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002724  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002754  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002756  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002761  Zurich Minas Brasil Seguros S/a 17197385000121  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002762  Gree 3519135000660  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002766  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002772  Decolar.com 3563689000231  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002791  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002805  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002823  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002827  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002832  Sound Car  Som e Acessorios 27821125000139  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002847  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002850  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002854  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002856  Angela Maria Farias da Silva 36854676000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002889  Wgs Empreendimentos Imobiliarios Ltda 19973582000110  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002890  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002916  Hughes Net 5206385000161  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002944  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002947  Emporio Descontos 26057412000151  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002948  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002959  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002960  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002970  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002972  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002977  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002978  Bdn Academia de Ginastica Ltda 10226155000102  Fundamentada Não Atendida

 "Referentes a Reclamacoes finalizadas e abaixo publicadas. Fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta publicacao, o 
prazo de 15 dias para oferecimento de recurso,  nos termos do art  44 da lei 10 177/98. Obs: O recurso devera ser entregue na Paraíba, 

3232, Centro, Cep 15505.166, Votuporanga-SP"



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 7 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.20-0002981  Banco Itaú Consignado S/a 33885724000119  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002993  Dc Odontologia Eireli 25115388000105  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002996  Magazine Luiza S/a 47960950057239  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0002997  Adory Promocao e Comercio Eireli 32161858000205  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0002998  Decolar.com 3563689000231  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003000  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003002  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003004  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003001.20-0003006  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003010  Decolar.com 3563689000231  Fundamentada Não Atendida
35003.001.203-000014  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003015  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003016  Banco Itaucard S.a 17192451000170  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003024  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003032  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003033  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003040  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003059  B2w Companhia Global do Varejo 776574000156  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003059  Azul Linhas Aereas Brasileiras S/a 9296295000160  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003064  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003074  Konstru Empreendimentos Imobiliários Ltda 7303096000106  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003082  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003083  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003084  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003085  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003094  Chubb do Brasil Cia de Seguros S.a 33170085000105  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003103  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003126  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003130  Apple Computer Brasil Ltda 623904000173  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003137  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003145  Irmaos Muffato Cia Ltda 76430438007770  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003153  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003167  Banco do Brasil S/a 00.000.000/0001-91  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003168  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003179  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003181  Banco Losango S.a.  Banco Multiplo 33254319000100  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003189  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003191  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003197  Irmaos Muffato Cia Ltda 76430438007770  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003206  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003243  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003244  Zurich Minas Brasil Seguros S/a 17197385000121  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003249  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003251  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003255  Esmaltec Eletrodoméstico Ltda 2948030000230  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003255  J Mahfuz Ltda 54289996000126  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003264  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003268  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003271  Magazine Luiza S/a 47960950057239  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003200  Luizaseg Seguros S/a 7746953000142  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003279  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003280  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003285  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003288  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003301  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003312  Adriano Veiculos Rio Preto Eireli 7476761000163  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003314  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003329  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003342  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Não Atendida
35003.001.20-0003347  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003348  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.20-0003351  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000008  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 8 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0000009  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000015  Maximu´s Ar Condicionados 29997485000111  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000019  Baruk Comercio e Reparaçao de Moveis Eireli 38159768000185  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000051  Banco Itaú Consignado S/a 33885724000119  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000058  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000065  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000066  Mercadolivre.com Atividades de Internet Ltda 3361252000134  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000086  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000094  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000099  Ss Comercio de Cosmeticos e Produtos de Higiene Pe 7278350000163  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000102  M.v.c Barbosa Treinamentos 31474971000105  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000103  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000118  Magazine Luiza S/a 47960950057239  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000121  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000129  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000136  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000149  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000155  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000156  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000173  Vanderli Americo Ferreira 33712260000149  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000192  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000199  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000208  Magazine Cia Eletronicos e Telefonia Eireli 37425054000109  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000229  Azul Linhas Aereas Brasileiras S/a 9296295000160  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000229  Decolar.com 3563689000231  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000253  B2w Companhia Global do Varejo 776574000156  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000258  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000261  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000267  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000272  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000279  Banco Itaú Consignado S/a 33885724000119  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000299  Max Milhas Mm Turismo 16988607000161  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000304  Banco Itaucard S.a 17192451000170  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000307  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000313  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000325  Rm Móveis 19903916000180  Consulta Fornecida
35003.001.21-0000346  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000356  T.f.f Operadora Agência de Viagens e Turismo Ltda 58846163000170  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000365  Acer do Brasil 11068167000453  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000372  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000377  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000389  Victors Celulares Loja 4 35500285000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000413  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000424  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000431  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000432  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000434  Ipanema Empreendimentos e Participacoes S/a 11512829000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000470  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000470  Bradesco Vida e Previdência S/a 51990695000137  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000473  Companhia Paulista de Forca e Luz 33050196000188  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000488  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000489  Banco Daycoval S/a 62232889000190  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000492  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000493  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000502  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000533  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000536  Escola de Ensino Tecnico Azul de Votuporanga Ltda 26268089000165  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000540  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000556  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000559  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000569  Credsystem 4670195000138  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000576  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000586  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 9 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0000590  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000602  Torra Torra Loja 22685030000111  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000602  Torra Torra Ad de Cartões de Crédito (cartões) 28781451000122  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000604  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000607  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000611  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000613  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000618  Fm Distribuidora 40865935000155  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000620  Acbz Importação e Comércio Ltda 9509531000340  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000630  Bio Fit Academia 24922225000163  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000632  Caixa Econômica Federal 360305000104  Consulta Fornecida
35003.001.21-0000639  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000640  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000641  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000646  Submarino Viagens Ltda 6179342000105  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000661  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000663  Aeroclube de Votuporanga 72957723000194  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000664  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000669  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000673  Magazine Luiza S/a 47960950057239  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000675  Semp Toshiba S/a 61151445000167  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000684  Ds Comercio de Pneus Eireli Lj9 21636358001319  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000696  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000698  Mcmv 1 Votuporanga Empreend. Imobiliário Spe Ltda 28877055000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000712  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000716  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000724  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000726  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000727  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000738  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000752  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000756  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000763  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000764  Instituto Teen Challenge 63898365000103  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000775  Motorola Industrial Ltda 1472720000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000788  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000795  Elektro Eletricidade e Serviços S/a 2328280000197  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000796  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000802  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000813  Paris Eventos e Turismo Ltda Me 20321747000159  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000822  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000832  Nu Pagamentos S.a. 18236120000158  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000834  Banco Losango S.a.  Banco Multiplo 33254319000100  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000837  Mutuaria Paz Uniao Ltda (rosa Mística) 59858043000155  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000838  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000841  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000843  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000845  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000847  Fundacao Unihealth Gestao Educacional Ltda 36206938000100  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000850  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000855  Banco Daycoval S/a 62232889000190  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000856  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000865  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000869  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000869  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000871  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000878  Aymore Credito Financiamento e Investimento S/a 7707650000110  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000882  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000885  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000891  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000916  Catho On Line Ltda 3753088000100  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000919  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000926  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 10 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0000930  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000934  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000936  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000941  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000946  Instituto de Ciencia e Educação de São Paulo 58252636000291  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000951  Pagseguro Internet Ltda 8561701000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000952  Whirlpool S/a 59105999000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000955  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000962  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000963  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000964  Localiza Aluguel de Carros 16670085085800  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000965  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000977  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000985  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0000991  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0000995  Alan Carlos Fidelis Teixeira 23151150000100  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001003  Cem Empreendimentos Imobiliários Limitada 56759947000135  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001003  Parque Cidade Jardim Votuporanga Spe Ltda 11790547000154  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001008  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001012  Banco Santander (brasil) S/a 90400888000142  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001017  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001026  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001033  T4f Entretenimento S.a. 2860694000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001035  Motorola Industrial Ltda 1472720000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001050  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001052  Postal Saude 18275071000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001053  Havan Sa 79379491000183  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001054  Provider Soluções Tecnologicas    Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001055  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001061  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001081  Banco Csf S/a 8357240000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001082  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001102  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001108  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001109  Skyfit Academias 37338074000142  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001118  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001131  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001132  Rodrigo Augusto Rodrigues Celular ME 14066636000140  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001137  Grupo Hu Viagens e Turismo S.a. 12954744000124  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001143  Mercado Pago.com Representações Ltda 10573521000191  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001145  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001146  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21.0001147  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001152  Paraiso Auto Center 8935774000116  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001156  Banco Bonsucesso (online) 71371686000175  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001163  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001164  Skyfit Academias 37338074000142  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001169  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001177  Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda 11273193000170  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001181  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001181  Banco C6 S.a 31872495000172  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001189  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001194  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001201  Delta Organizações Contabeis 20010645000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001204  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001207  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001224  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001228  Up Digital Intermediações e Negocios Eireli 26676355000199  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001232  Baladas Eventos e Produções Ltda 21363253000108  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001233  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001233  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001236  Facta Financeira 15581638000130  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001236  Facta Financeira 15581638000130  Fundamentada Não Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 11 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0001237  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001238  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001238  Bp Promotora de Vendas Ltda 7131760000187  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001242  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001243  Auto Mecanica Brasil 63022461000185  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001248  Banco Bradescard S/a 4184779000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001249  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001251  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001265  Tpvision Indústria Eletrônica Ltda (philips) 97542944000122  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001265  Envision Indústria de Produtos Eletronicos Ltda 4176689000160  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001269  Buser Brasil Tecnologia Ltda 29365880000181  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001269  Linea Transportes e Turismo Ltda 13336041000103  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001272  Bradesco Saúde S/a 92693118000160  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001283  Elektro Eletricidade e Serviços S/a 2328280000197  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001299  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001305  Banco Bradesco Financiamentos S.a. 7207996000150  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001315  Tarraf Administradora de Consorcios Ltda 53211488000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001316  Marcus Aurelio Homsi    Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001320  Grandes Lagos Thermas Bangalos 8787474000137  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001327  Motorola Industrial Ltda 1472720000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001328  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.2-00011339  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001347  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001349  Viajenet 12337454000131  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001349  123 Viagens e Turismo Ltda 26669170000157  Consulta Fornecida
35003.001.21-0001353  Delphos Empreendimentos Imboliários Ltda 20611321000130  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001354  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001355  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001360  Balada Music Eventos e Producoes Eireli 21164503000172  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001360  Baladas Eventos e Produções Ltda 21363253000108  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001365  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001374  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001375  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001377  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001378  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001387  Jequiti 7278350000163  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001388  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001389  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001406  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001406  West Telecom Tecnologia Ltda 10748397001472  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001411  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001420  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001426  Luizacred S/a Sociedade de Crédito Financiamento e 2206577000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001428  Banco Itaucard S.a 17192451000170  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001443  Adriana & Miriam Informatica Ltda 29760005000102  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001451  Bradesco Saúde S/a 92693118000160  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001454  Credsystem 4670195000138  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001462  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001466  Fundação Faculdade Regional de Medicina 60003761000129  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001467  Balada Music Eventos e Producoes Eireli 21164503000172  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001467  Baladas Eventos e Produções Ltda 21363253000108  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001468  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001470  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001481  R S Junior Veiculos Eireli 32073713000171  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001482  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001496  Banco Csf S/a 8357240000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001505  Stela, Moraes & Pelielo Assit Odontologica Ltda 29289140000103  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001515  Mercado Pago.com Representações Ltda 10573521000191  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001527  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001551  Banco Btg Pactual S.a 30306294000145  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001560  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001567  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001575  Banco do Estado do Rio Grande do Sul Sa 92702067000196  Fundamentada Não Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 12 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0001578  Mundo do Celular 28300393000178  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001584  Whirlpool S/a 59105999000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001584  J Mahfuz Ltda 54289996000126  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001596  Zurich Minas Brasil Seguros S/a 17197385000121  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001605  Itaú Seguros S/a 61557039000107  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001611  Consorcio Nacional Honda Ltda 45441789000154  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001611  Albatroz Comercio de Motos Ltda 470277000188  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001620  B2w Companhia Global do Varejo 776574000156  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001620  B2w Companhia Digital 776574001390  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001627  Banco Itaú Consignado S/a 33885724000119  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001633  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001636  Motorola Industrial Ltda 1472720000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001637  Bradesco Administradora de Consorcios Ltda. 52568821000122  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001641  Banco Agibank S.a 10664513000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001642  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001646  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001655  Imobiliaria Opção    Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001656  Banco Mercantil do Brasil S/a 17184037000110  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001657  Stela, Moraes & Pelielo Assit Odontologica Ltda 29289140000103  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001658  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001659  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001660  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001665  Vrg Linhas Aereas S/a  Grupo Gol 7575651000159  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001665  Cvc Brasil Operadora e Agencia de Viagens S/a 10760260000119  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001670  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001675  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001680  Oi Móvel S/a 5423963000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001685  Luizacred S/a Sociedade de Crédito Financiamento e 2206577000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001689  Banco Mercantil do Brasil S/a 17184037000110  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001693  Banco Cetelem S.a. 558456000171  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001695  Electrolux do Brasil S/a 76487032000125  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001697  Tricard 5045717000173  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001700  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001702  B2w Companhia Global do Varejo 776574000156  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001714  Cbshop Eletronicos Ltda 49750557000139  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001715  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001720  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001722  Electrolux do Brasil S/a 76487032000125  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001724  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001725  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001727  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001729  Credsystem 4670195000138  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001730  Banco Mercantil do Brasil S/a 17184037000110  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001731  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001765  Convef Administradora de Consorcios Ltda 58919903000150  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001776  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001778  Whirlpool S/a 59105999000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001778  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001782  Banco Votorantim S/a 59588111000103  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001791  Havan Sa 79379491000183  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001794  Futura Play Comercio de Livros Ltda 17389639000103  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001801  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001802  Sky Brasil Serviços Ltda 72820822000120  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001829  Victor Celulares 28992530000182  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001830  Zurich Minas Brasil Seguros S/a 17197385000121  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001834  Dayane Noivas    Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001836  Sabemi Seguradora 87163234000138  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001841  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001845  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001872  Banco do Brasil S/a 00.000.000/0001-91  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001883  Linea Industria e Comercio de Moveis Planejados Lt 23994786000105  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001894  Luizacred S/a Sociedade de Crédito Financiamento e 2206577000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001895  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 13 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0001904  Luizacred S/a Sociedade de Crédito Financiamento e 2206577000180  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001913  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001918  W a Celulares 24127561000114  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001926  Hp Hewlett Packard 61797924000740  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001928  Bv Financeira Sa Credito Financiamento e Investime 1149953000189  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001929  Csd  Cia Sulamericana de Distribuição 11517841007108  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001933  Infinity 37240161000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001935  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001939  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001944  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001947  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001949  Claro S/a 40432544000147  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001954  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001954  Atual Multimarcas 35587976000197  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001955  Jorge Luiz Sousa Nogueira 36339313000116  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001955  Cora Instituiçao de Pagamento Ltda 34052649000178  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001963  Luizaseg Seguros S/a 7746953000142  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001963  Cardif do Brasil Seguros e Garantias S/a 8279191000184  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001976  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001980  Luizacred S/a Sociedade de Crédito Financiamento e 2206577000180  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001984  Tim Celular S/a 4206050000180  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001992  Cebrac 17393876000148  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0001995  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0001996  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002003  Infobr Telecomunicaçoes Eireli 31266181000126  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002007  Banco Ficsa S/a 61348538000186  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002013  Unopar 38733648000140  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002018  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002018  Facta Financeira 15581638000130  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002020  Arthur Lundgren Tecidos S.a 61099834000190  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002027  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002029  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002037  Banco C6 S.a 31872495000172  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002038  Banco Inter 416968000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002039  Max Cred Intermediaçao Financeira Eireli 29668123000187  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002050  Samsung Eletrônica da Amazonia Ltda 280273000722  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002050  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002066  Escola de Ensino Tecnico Azul de Votuporanga Ltda 26268089000165  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002104  Banco Safra S/a 58160789000128  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002107  Eletrosom S.a 72952476000133  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002108  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002114  Daniel Escanholato Veloso 49389941865 43265564000169  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002117  Plumatex Colchão Industrial Ltda 1002047000238  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002125  Emais Urbanismo Sjrp 186 Ltda 26189551000139  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002125  R. M. Debiazzi Empreendimetos Imobiliarios de Votu 20444133000164  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002126  Banco Bradesco S/a 60746948000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002131  Dinamica Cobrança e Credito Sp Ltda 40840943000147  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002132  Credsystem 4670195000138  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002162  Finama Administradora de Consorcio Ltda 45725975000115  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002171  Banco C6 S.a 31872495000172  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002175  Ccg Empreendimentos Imobiliários Ltda 11273193000170  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002176  Azul Linhas Aereas Brasileiras S/a 9296295000160  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002176  Villagio Turismo Ltda 57905713000111  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002177  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002180  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002181  B2w Companhia Global do Varejo 776574000156  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002191  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002206  Bookplay 6943073000101  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002215  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002226  Banco Santander (brasil) S/a 90400888000142  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002242  Zurich Santander Brasil Seguros S.a. 6136920000118  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002245  Banco Bmg S/a 61186680000174  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002263  Caixa Econômica Federal 360305000104  Fundamentada Não Atendida



Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 14 de 15

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano VI | Edição nº 1530B 

35003.001.21-0002268  Via Varejo S/a 33041260065290  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002279  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002314  Sky Brasil Serviços Ltda 72820822000120  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002329  Pernambucanas Financiadora Sa Credito Financiament 43180355000112  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002332  Telefonica Brasil S/a 2558157000162  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002333  Banco do Brasil S/a 00.000.000/0001-91  Fundamentada Atendida
35003.001.21-0002386  Banco Pan  S/a 59285411000113  Fundamentada Não Atendida
35003.001.21-0002527  Pneu Store 10158356001000  Consulta Fornecida



Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASO
Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada.  CEP: 
15505-000 
(17) 3426-2600 
seaso@votuporanga.sp.gov.br 

Procuradoria Geral do Município - PGM
Rua Pará, 3227 - Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3406-1775 
procuradoria@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cidade - SECID
Rua São Paulo, 3741 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3426-7510 
cidade@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Cultura e Turismo -  SECULT
Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim 
Alvorada. CEP 15502-236 
(17) 34059670
cultura@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico - SE-
DEC
Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Vila Dutra. CEP: 15500-
055 
(17) 3406-1488 
economico@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN
Rua São Paulo, 3815 – Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3405-9700 
planejamento@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Direitos Humanos - SEDIH
Rua São Paulo, 3771 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-225
(17) 3422-2770 
direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Educação - SEEDU
Rua Pernambuco, 4865 – Parque Brasília. 
CEP: 15.500-006 
(17) 3405-9750 
educacao@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - SEESL
Rua Tomas Paz da Cunha Filho, 3556 - Parque Roselândia. 
CEP: 15501-213 
(17) 3426-1200 
ricardo.morial@gmail.com

Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
 Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
fazenda@votuporanga.sp.gov.br 
deosdetevechiato@votuporanga.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade do Município “Prof.ª  Maria 
Muro Pozzobon” - FSSM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 34059700
fundosocial@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de  Governo  - SEGOV 
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho.  CEP: 15502-236 
(17) 3405-9716 
gabcivil@votuporanga.sp.gov.br 

Gabinete do Prefeito - GAP
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9719 
prefeito@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Administração - SEADM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
gestao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras – SEOBR
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
obras@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal da Saúde - SESAU
Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho.  CEP: 
15505-171 
(17) 3405-9787 
secretariasaude@votuporanga.sp.gov.br 

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança 
- SETRAN.
 Rua Minas Gerais, 3612 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-
003 
(17) 3422-3042 
transito@votuporanga.sp.gov.br 

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – 
VOTUPREV
Rua São Paulo, 3834 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010 
(17) 3422-2566 
adautomariola@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de 
Votuporanga – SAEV  Ambiental 
Rua Pernambuco, 4313 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-
006 
(17) 3405-9195 
licitacoes@saev.com.br

Secretaria Municipal da Transparência e Controladoria 
Geral do Município- CGM
Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236 
(17) 3405-9700 
controladoriageral@votuporanga.sp.gov.br

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

SECRETARIAS
Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 Página 15 de 15Ano VI | Edição nº 1530B 


	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Leis
	Decretos
	Secretaria Municipal da Administração
	Despacho Decisório
	Secretaria Municipal da Cidade
	PROCON 

		2021-12-14T16:33:59-0300
	Publicação Oficial do Município




